
 

 

 

  

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – 
Obecná část 

  
                        

 Kód programu:   
 Dotace pro 
rok: 

  

 Název programu:   

  

 Žadatel:   

 Právní forma 
žadatele: 

  

Datum zahájení 

činnosti:  
   IČO:    DIČ:   

  

Zástupce žadatele: 

Titul, jméno a 

příjmení: 
  

Právní důvod 
zastoupení: 

  

            

 Sídlo žadatele: 

 Ulice:   č. or.    č. p.    

 Obec:   PSČ:   

Tel.:   E-mail:   

Webová stránka   
ID datové 
schránky   

    

 Osoby, ve kterých má žadatel přímý (obchodní) podíl: 

IČO:   Název:   
Výše podílu 
(v %): 

  

            

 Bankovní spojení: 

 Číslo účtu žadatele:   
 Kód 

banky: 
  

 Název banky 

žadatele: 
  

 

  



 

 

 

  

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – 
Projektová část 

              
              
Jméno a příjmení 
výzkumníka: 

  

Dosažené vzdělání výzkumníka: 
- období + instituce 

  

Seznam publikací / články v impaktovaných časopisech publikované výzkumníkem: 
- min. 3 Jimp pro FORD1 – FORD5 
- min. 4 publikace typu Jimp, Jsc, B, C, anebo D pro FORD6 

  

Typ mobility:     

Přijímací instituce 
(místo výkonu práce 

výzkumníka): 

  

Person-in-

charge/supervizor 
výzkumníka:  

  

Název projektu:    

Územní působnost 
projektu: 

  

Krátká anotace projektu: 
- popis základních cílů výzkumného projektu a způsob jejich dosažení – vše v AJ 
- anotace by neměla obsahovat citlivé informace, protože bude využívána ke komunikaci a dalším aktivitám  

  



 

 

Projektový záměr: 
- stručný popis vědeckého návrhu se zvláštním zřetelem k průkopnické povaze výzkumného projektu, což umožní 
hodnocení proveditelnosti nastíněného vědeckého přístupu 
- popis navrhované práce v kontextu současného stavu oboru (měly by být uvedeny i odkazy na literaturu) 
 
- sekce 1 – state-of-the-art a cíle projektu 
- sekce 2 – metodologie výzkumu 

  

Doména specializace 
výzkumného projektu 
dle RIS MSK: 
 
Zdroj: Regionální inovační 
strategie 
Moravskoslezského kraje 
2021-2027 (aktualizace 
07/2024) 

  

Soulad s doménou specializace RIS MSK: 
- popis souladu výzkumného projektu se zvolenou doménou specializace dle RIS MSK 

  

              

 Údaje o projektu:                    

Termín 

zahájení: 
  

Termín 

ukončení: 
  

 Počet měsíců 

realizace: 
  

              

 Charakter dotace:   

Výše úvazku 
výzkumníka: 

Jednotkový náklad (v 
Kč): 

Paušál na nepřímé 
výdaje (v Kč): 

Způsobilé výdaje na měsíc 
projektu (v Kč): 

        

Celkové způsobilé výdaje za celou dobu realizaci projektu (v Kč):   

 Výše dotace (v Kč):   
 Podíl dotace na 
uznatelných výdajích 

projektu (v %): 

  

 Vlastní zdroje 

žadatele na 
financování 

  

Podíl vlastních zdrojů 
žadatele na 

uznatelných výdajích 

projektu (v %): 

  



 

 

uznatelných výdajích 

v Kč: 

              

 Osoba odpovědná za realizaci projektu: 

Titul, jméno a 

příjmení: 
  

 Pracovní zařazení, 

funkce: 
  

 Telefon nebo mobil:   

 E-mail:   

 

 

Čestné prohlášení 

za účelem poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Vouchery pro univerzity 

v Moravskoslezském kraji – 1. výzva 

 

 

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

▪ nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského 

kraje, státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky). 

▪ není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení 

▪ nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat i 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, resp. v případě obce starosta a místostarostové, a 
je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

▪ není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5I nařízení Rady (EU) 

č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníků Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka 

L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v úředním dním věstníků 
Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou, 

▪ není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, 

▪ má zajištěno spolufinancování projektu a požadovaná výše podpory je uvedena v souladu s výzvou. 

 

2. Žadatel dále prohlašuje, že: 

▪ vedoucí vědeckého týmu na přijímací instituci, uvedený v žádosti (person-in-charge/supervizor 

výzkumníka), supervizoruje maximálně 3 výzkumníky v rámci Voucheru pro univerzity v Moravskoslezském 
kraji; 



 

 

▪ minimální výše úvazku výzkumníka v rámci projektu je/bude 0,8 FTE a zároveň jeho pracovní náplň 
nepřesahuje/nepřesáhne 1 FTE na přijímací instituci; 

▪ souhlasí s přijetím/hostováním výzkumníka, uvedeného v žádosti, na přijímací instituci. 

 

3. Žadatel níže svým podpisem potvrzuje, že: 

▪ se seznámil s podmínkami výzvy "Vouchery pro univerzity v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 a všech jejích příloh, porozuměl jejich obsahu a je 
ztotožněn se svými právy a povinnostmi z těchto dokumentů vyplývajících; 

▪ realizovaný projekt neporušuje horizontální politiky Evropské unie a jejich základní principy, zejména: 

o zásady nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, náboženského vyznání, 
etnického původu, zdravotního postižení nebo sexuální orientace); 

o principy udržitelného rozvoje; 

o Listinu základních práv Evropské unie; 

▪ údaje uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, projektovém záměru a dalších přílohách jsou k datu podání 
žádosti pravdivé a platné a jsou poskytovány dobrovolně. 

 

Místo a datum: Jméno a podpis zástupce žadatele 

  

 

 

Seznam povinných příloh k žádosti:  

 

a. doklad o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací 

listina, apod.) ve formátu .pdf, (pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků), 

 

b. doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat 

žadatele samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj 

nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů dle písm. a. tohoto odstavce) 
– ve formátu .pdf, 

 

c. smlouvu o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení 

běžného účtu žadatele ve formátu .pdf. 

 

d. životopis příchozího výzkumníka ve formátu .pdf, 



 

 

 

e. zápis z vnitřního výběrového řízení příchozího výzkumníka ve formátu .pdf, 

 

f. zápis z vnitřního hodnocení žádosti ve formátu .pdf (hodnoticí kritéria pro výběr výzkumníků v rámci 

hostitelských institucí budou připravena na základě již existujících evropských kritérií pro obdobné 
programy); 

 

g. minimálně jeden doporučující dopis příchozího výzkumníka ze zahraničního pracoviště ve formátu .pdf. 

 

h. volné pole dobrovolné / nepovinné přílohy 

 

 

 

Pokud jste přesvědčeni, že Vaše žádost je kompletní, uložte ji a odešlete prostřednictvím 

elektronického formuláře v systému ePodatelna. 

 

Vaše žádost musí být dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden 

z následujících postupů: 

 

1) DATOVOU SCHRÁNKOU - v případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových 

schránek, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete tuto žádost do datové schránky 

Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor 

datové schránky: 8x6bxsd, do buňky „k rukám“ uveďte „RRC“, do buňky předmět uveďte 

„Vouchery pro univerzity – žádost o dotaci“).  

Je-li žádost zasílána z jiné než žadatelovy datové schránky, musí být datová zpráva 

obsahující žádost opatřena uznávaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů) žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).  

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové 

zprávy datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené 

kopie listinné plné moci nebo pověření zástupce včetně konverzní doložky (služba 

Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) 

uznávaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele).  

 

2) S UZNÁVANÝM ELEKTRONICKÝM PODPISEM - v případě, že zasíláte žádost s uznávaným 

elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S ELEKTRONICKÝM PODPISEM a 

následně opatřete tuto žádost uznávaným elektronickým podpisem. Tímto je žádost 

podepsána a není nutno žádost zasílat způsobem uvedeným pod bodem 1, pokud není 



 

 

dále uvedeno jinak. Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, 

POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod bodem 

1. 

3) IDENTITOU OBČANA (NIA) - v případě, že jste se přihlásili do systému ePodatelna 

prostřednictvím identity občana (NIA) a přihlášení splňuje úroveň ověření zástupce 

žadatele "ZNAČNÁ", POUŽIJTE tlačítko ODESLAT. Tímto je žádost považována za 

podepsanou a není nutno ji zasílat způsobem uvedeným pod bodem 1, pokud není 

dále uvedeno jinak. Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, 

POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně zašlete žádost způsobem uvedeným pod bodem 

1. 

 

 

Žádost je nutno odeslat ve lhůtě a dle pravidel stanovených v podmínkách programu. 

 

Žádost je považována za předloženou poskytovateli odesláním v systému ePodatelna 

Moravskoslezského kraje s uznávaným elektronickým podpisem, odesláním v systému 

ePodatelna Moravskoslezského kraje po přihlášení do tohoto systému prostřednictvím identity 

občana (NIA) s úrovní ověření žadatele / zástupce žadatele „ZNAČNÁ“ nebo dodáním do datové 

schránky poskytovatele. 

 


